

Årsberetning NRF Fagutvalget for Rullestolrugby

2021

Året 2021 var ett år mye preget av Covid i første halvdel. Det ble da videreført vårt lederutviklerprosjekt «Pushing Forward» i samarbeid med Jason Regier, bosatt i USA og landslagstrener for Danmark. Dette foregikk kun på videomøter med både gruppemøter og samtaler med hver enkelt klubb/leder.

Det ble brukt en del tid og ressurser på planleggingen av NM Rullestolrugby 2021 på NM-Veka i Hamar. Dette ble dessverre avlyst pga covid forhold i området. Vi fokuserte derfor heller på treningssamlinger og byttet ut NM med Mixlag-turneringen Corona Cup 2021.

Det har vært møter med klubbene som utøver Rullestolrugby i løpet av året for å bistå der vi kan.

Representant har deltatt på møter og årsmøte i Internasjonalt særforbund.

Våre klassifisører har klassifisert utøvere i en runde av norgesserien.

I mai dette året startet det opp igjen treningstilbud i Horten etter bygging av ny hall ved siden av den gamle. Treningstilbudet er underlagt Horten Rugbyklubb.

Nytt treningstilbud i Sandnes & Gjesdal Handicapidrettslag ble etablert høsten 2021. I forkant av dette hadde vi godt samarbeid med Rogaland Idrettskrets for å finne egnet klubb å starte en Rugby gruppe i.

Det ble holdt flere møter med John Haagen Gjems og and ressurspersoner på Skien Fritidspark samt mulige samarbeidspartnere i Telemarksområdet i starten av planleggingen av EM Kvalik 2022. Selve arrangementet ble avholdt 4-11. September 2022. Planleggingen startet våren 2021.

September 2021 ble det søkt arrangementsstøtte fra KUD på 2.579.400,-

November 2021 fikk vi svar på søknaden med tilsagn på arrangementsstøtte fra KUD på 2.600.000,-

Tilsagnet var med forbehold om at vi fikk arrangementet. Dette ville bli avgjort våren 2022.

Det ble avholdt Norgesserie runde 1 og 2 på høsten med deltagende lag fra Oslo Rullestolrugbyklubb og Klyve IL – Rugby.

Regionseriene hadde ingen aktivitet denne høsten som følge av Covid.

Vi tok initiativ til jevnlig videomøter mellom de ansvarlige for Rullestolrugby i de nordiske landene Danmark, Finland, Sverige og Norge for å fremme samarbeid og felles utviklingstiltak.

Det ble avholdt 3 møter i slutten av 2021.

Deltatt på LARS Rogaland konferanse sammen med leder i Nystartet rugbygruppe i Sandnes & Gjesdal Handicapidrettslag og holt foredrag om Rullestolrugby i Sandnes med mål om å rekruttere flere til tilbudet. Dette har fungert veldig bra. Gruppen har hatt særdeles god vekst.

På tampen av året startet planleggingen av oppbygging av landslaget frem mot EM kvalik 2022.

2022

Året 2022 var noe preget av Covid i første kvartal, men ble etter hvert å betegne som året vi virkelig kom i gang igjen.

Landslagsledelse ble etablert i årsskiftet med Erik Baret som manager/lagleder, Terje Rafdal som trener og Ole Flote som assisterende trener. Raik Tietze bidro i etableringsprosessen og hadde samtaler med Olympiatoppen angående satsingen på landslaget frem mot EM kvalik 2022. I juli trakk Terje seg som trener. Martin Farmen ble signert som ny trener.

Våre klassifisører klassifiserte utøvere på NM 2022 og deltok på nordisk klassifiseringsseminar i regi av NIF. De klassifiserte også sammen i Polsk turnering.

Vår klassifisør Tone Bråtteng var «trainee» under EM i Paris.

Klassifisør Nina Enersen var klassifisør under VM kvalik turnering i Canada.

Begge våre klassifisører er nå WWR sertifiserte klassifisører. Det betyr at de fleste utenlandsaktivitetene de deltar på fremover, vil være dekket av turneringen de klassifiserer på.

Vi prøvde oss på Norgesserie og Østlandscup i starten av året, men vi så manglende motivasjon fra noen utøvere til å delta (mulig uvaner ervervet under Covid). Som følge av lite deltagere ble noen runder gjort om til mikslag turneringer i stedet.

Det nordiske utvalget bestående av Rullestolrugby ansvarlige i Danmark, Finland, Sverige og Norge hadde 4 møter gjennom året. På møtene hadde vi «runde rundt bordet» hvor vi la frem status på hva som var gjort siden forrige møte og hva som var planlagt fremover.

På møtene planla vi også felles utviklingstiltak som Summercamp 2022, som inneholdt Trenerkurs med kursholder Adam Frost fra Canada, og dommerkurs med kursholder Jaroslaw Malec fra Polen.

Januar startet vi året med EM kvalik møte med Skien Fritidspark, Utviklingsmøte med de nordiske landene og dessverre avlyst dommersamling på grunn av ingen påmeldte.

I februar hadde vi møter med World Wheelchair Rugby om EM kvalik 2022 hvor vi la frem vårt bud på arrangementet.

Vi deltok på videomøte med WWR og alle medlemslandene.

Erik Baret ble innlemmet som medlem i World Wheelchair Rugby Coaches Development Group.

Utvalget/Gruppen består av medlemmer fra Canada, USA, Australia, Storbritannia og Norge.

Mars gikk med til ukentlige møter angående EM kvalik med leverandører, samarbeidspartnere, WWR og internt. Erik Baret deltok på fagforum for trenerutviklere i regi av NIF.

I det nordiske utvalget startet planlegging av Summercamp som skulle avholdes i Juli.

April startet med tur til Egmont Open turneringen i Danmark med Talentlandslaget. Turneringen endte med en siste plass for laget vårt. Med i bagasjen hjem hadde vi en flott opplevelse og noen indikasjoner på hva vi hadde behov for å jobbe med frem mot EM kvalik i september.

Erik Baret deltok på frokostmøte Paraidrett i regi av NIF.

Møte i nordisk utvalg for videre planlegging av Summercamp 2022 og rapportere om status i landene samt diskutere evt andre.

Sandnes & Gjesdal Handicapidrettslag Rugby arrangerte treningshelg hvor Erik Baret var instruktør for å hjelpe laget med å lære regler og teknikk. Lagets mål var å delta på NM 2022.

Møte landslagsledelse og ukentlige møter med leverandører, samarbeidspartnere, WWR og internt angående EM kvalik.

Mai startet med dommerutviklingsmøte med vår dommeransvarlig Christopher Shore. Det var også møter med NRK, NIF, Skien Fritidspark og lokale leverandører til NM Rullestolrugby 2022.

Sandnes & Gjesdal Handicapidrettslag Rugby arrangerte treningshelg hvor Erik Baret var instruktør for å hjelpe laget med å lære flere regler, teknikk og grunnleggende taktikk. Lagets mål var å delta på NM 2022.

Møte landslagsledelse og ukentlige møter med leverandører, samarbeidspartnere, WWR og internt angående EM kvalik.

Juni startet vi med treningsamling for landslaget i Skien Fritidspark.

Martin Farmen og Erik Baret deltok på Sunnaaslekene og viste frem Rullestolrugby.

Erik Baret holdt digitalt kurs for NM lagene med fokus Turneringsadmin og Lisens.

Martin Farmen og Erik Baret deltok på Camp Spinal og viste frem Rullestolrugby sammen med ressurspersoner fra Oslo Rullestolrugbyklubb og Camp Spinal, hvor flere av våre utøvere er mentorer for camp-deltagerne.

Der møtte vi flere som senere har blitt med i klubbene og noen fra Kristiansandsområdet som styrket engasjementet rundt etablering der.

Møter med leverandører, samarbeidspartnere, WWR og internt angående EM kvalik.

NM Rullestolrugby 2022 var en del av NM-Veka som tidligere i 2018 og 2019. Arrangementet ble avholdt i Skien Fritidspark hvor utøvere, dommere, klassifisører og sekretariat bodde sammen på hotellet 50 meter fra hallen. Resultatet ble:

1. Born to Run (Oslo Rullestolrugbyklubb)
2. Wheels of Destruction (Klyve IL Rugby)
3. Rolling Thunder (Sandnes & Gjesdal Handicapidrettslag)

Juli arrangerte vi Summercamp 2022 med deltagere fra de nordiske landene.

Deltagertallene var:

	Danmark	Finland	Sverige	Norge	SUM
Trenere	0	1	2	3	6
Dommere	0	0	2	2	4
Spillere	0	5	6	7	18
SUM	0	6	10	12	28

I tillegg deltok kursholdere Adam Frost og Erik Baret (Trenerkurs) og Jaroslaw Malec (Dommerkurs)

Samme måned overtok Martin Farmen som trener for landslaget

Møter med leverandører, samarbeidspartnere, WWR og internt angående EM kvalik.

August startet med EM kvalik trekning av lagene i hver gruppe etterfulgt av landslagssamling.

Erik Baret deltok på videomøte med WWR sammen med alle de andre medlemslandene.

Måneden inneholdt mange møter og mye fokus på EM kvalik arrangementet.

September startet med EM kvalik 4-11. September.

Arrangementet ble avholdt i Skien Fritidspark hvor 8 av 10 lag fikk bo på Skien Fritidsparken Hotellet. De resterende to lagene, samt dommere, sekretariat og klassifisører ble nødt til å bo på henholdsvis Comfort Hotel Porsgrunn og Hotel Vic i Porsgrunn. Arrangementet benyttet alle tilrettelagte rom på Skien Fritidspark, samt ikke tilrettelagte rom der det var mulig.

Skien Fritidspark som arena fungerte særdeles godt. Det er veldig godt tilrettelagt for bevegelsehemmede både ute og inne. Både arrangørstab og deltagere har bare kommet med gode tilbakemeldinger på arenaen.

Til åpningsseremonien var vi så heldige å få besøk av Ordfører Hedda Foss Five og Gransherad Spel- og dansarlag som viste frem tradisjonell folkedans i Telemark-stil.

Oppfølgingen og samarbeidet før, under og etter arrangementet, fra de ansatte på Skien Fritidspark var upåklagelig. Jeg vil spesielt påpeke samarbeid om spredning av informasjon i sosiale medier, en løsningsorientert og serviceinnstilt vaktmestertjeneste og ikke minst godt samarbeid og idemyldring med John Haagen Gjems og Irene Berg på Skien Fritidspark i forkant, under og etter arrangementet.

I tillegg hadde vi samtaler i forkant av arrangementet, med Idrettsfag, Medier og kommunikasjon, og Restaurant- og Matfag. Samtalene resulterte i at vi fikk bistand av Restaurant- og Matfag til middag for ressurspersoner i forkant av arrangementet, samt på banketten etter finalen var ferdig.

Ellers var det ett flott arrangement som vi håper å få mulighet til å gjenta i fremtiden.

Noen tall fra arrangementet:

10 Nasjoner
28 Ressurspersoner fra hele verden gjennom World Wheelchair Rugby
29 Kamper
29 Boende på Comfort Porsgrunn (203 overnattinger)
39 boende på Hotell Vic Porsgrunn (273 overnattinger)
43 Frivillige fra Norge og Europa
137 boende på Skien Fritidspark hotell (959 overnattinger)
160 Skoleungdommer på tribunen
192 Deltagere på banketten
350 Skolebarn på tribunen
1 435 Overnattinger totalt
2 877 Måltider servert på Skien Fritidspark Hotell
3 440 Dugnadstimer

Turneringsledelsen bestod av:

Alison Bridge - Turneringsleder (WWR)
Robert Lopez - Dommeransvarlig (WWR)
Jana Green - Klassifisøransvarlig (WWR)

Erik Baret - Leder lokal organisering og antidoping (NRF)
Per Thorkildsen - VIP ansvarlig (NRF)
Carina Jørgensen - Sekretariatansvarlig (NRF)
Lars Thorkildsen - Markedsføring og sosiale medier (NRF)
Ina-Camilla Lysnes Baret - Transport- og frivilligansvarlig (NRF)
Maria Baret - Merchandise utsalg ansvarlig (NRF)

Samme måned besøkte vi Trondheim Rugbyklubb og Paraidrettssenteret i Trondheim for møter angående samarbeid, utvikling og rekruttering.

Oktober startet med klubb besøk i Sandnes & Gjesdal Handicapidrettslag for supplering av deres utlånsutstyr. Erik Baret bistod dem på treningen med tips og øvelser.

På VM i Rullestolrugby i Danmark 12-16. oktober bistod Erik Baret med kampstatistikk (reise og opphold ble dekket av egen lomme).

Landslaget hadde samling.

November deltok Erik Baret på WWR videomøte for alle medlemsland.

Senere i måneden deltok han også på WWR årsmøte.

Desember var det møte i det nordiske utviklingsutvalget.

Utviklingen av antall aktive funksjonshemmede:

År	2018	2019	2020	2021	2022
Antall	98	61	60	58	75
Endring		-36%	-1,6	-3,3	29,3